[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЫСКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
______________________________________________________________________

от  28.02.2022 г.  №  56

 Об утверждении на 2022 год целевых значений ключевых показателей и индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Лысковского сельского поселения Октябрьского муниципального района
         В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Совета депутатов Лысковского сельского поселения от 27.08.2021г. № 34 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лысковского сельского поселения Октябрьского муниципального района»

 Совет депутатов Лысковского сельского поселения
 РЕШАЕТ:
1. Утвердить на 2022 год целевые значения ключевых показателей и индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Лысковского сельского поселения:
	Ключевые показатели:
	целевые значений, %

	1. Количество погибших вследствие нарушения правил благоустройства на территории муниципального образования (рассчитывается в процентном соотношении на 10 000 населения);
	0

	2. Количество получивших вред здоровью вследствие нарушения правил благоустройства на территории муниципального образования (рассчитывается в процентном соотношении на 10 000 населения).
	0

	Индикативные показатели:

	1. Удовлетворённость общества  контрольной деятельностью в  сфере благоустройства
	70%

	2. Количество проведенных профилактических мероприятий
	2*

	3. Доля субъектов, в отношении которых проведены профилактические мероприятия
	100%

* - информирование (систематически в течении года)
   - обобщение правоприменительной  практики (один раз в год)
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте администрации Лысковского сельского поселения Октябрьского муниципального района.
   Глава  Лысковского

   сельского поселения                                                                      В.И. Оплетаев